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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 2 - CONSEG. 

Projeto/Atividade: Subvenção para o Conseg.. 

Valor: R$ 8.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 8.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 

 

+ 

JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 2 - Gabinete. 

Projeto/Atividade: Computador R$ 3.500,00. 

Valor: R$ 1.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 1.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 

 

+ 

JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 2 - Gabinete. 

Projeto/Atividade: Def. Civil Aquisição de caixas para retirada de Abelhas 
Livre. 

Valor: R$ 5.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 5.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 4 - SEMDEC. 

Projeto/Atividade: Manutenção da Feira Livre Livre. 

Valor: R$ 2.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 2.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 

 

+ 

JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 6 - SEMEC. 

Projeto/Atividade: Realização do Natal Luz 2026 (Penha).. 

Valor: R$ 3.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 3.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 

 

+ 

JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 6 - SEMEC. 

Projeto/Atividade: Aquisição de Placa (EU AMO PENHA).. 

Valor: R$ 24.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 24.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 

 

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a 
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 | 
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:2
5

b
8

b
7

4
f5

5
5

d
d

a0
fc

fb
3

0
d

2
8

8
2

3
a6

f4
7

b
1

3
6

2
0

7
f6

5
4

4
f2

c6
f1

b
3

b
f7

fb
9

4
9

e6
4

8
Li

n
k 

d
e 

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/1

0
1

8
9

6
c8

8
5

1
4

ed
8

3
fa

3
d

b
0

2
b

b
1

b
6

8
4

5
d

4
a7

b
3

f7
d

6
5

ff
2

5
0

8
c?

sv

Validador

José M
José Heleno Mlhome
Data 03/12/2025 12:59
#5dc32754d05511f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/101896c88514ed83fa3db02bb1b6845d4a7b3f7d65ff2508c?sv
https://valida.ae/101896c88514ed83fa3db02bb1b6845d4a7b3f7d65ff2508c?sv


CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA 
CNPJ 78.680.121/0001-19 

 
 

 Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1 
 Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br 

 

EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 7 - SESAU. 

Projeto/Atividade: Subvenção para manutenção do PAM Pronto Atendimento 
24h no Hospital de Clínicas Livre. 

Valor: R$ 81.190,36. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 81.190,36. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 7 - SESAU. 

Projeto/Atividade: Limpa Fila – Mutirão De Liberação de próteses dentárias 
(Penha).. 

Valor: R$ 10.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 10.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 7 - SESAU. 

Projeto/Atividade: Realização de campanhas educativas em saúde (Hiperdia, 
Outubro rosa) (Penha). 

Valor: R$ 5.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 5.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 7 - SESAU. 

Projeto/Atividade: Manutenção dos atendimentos em Odontologia (Penha). 

Valor: R$ 3.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 3.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 7 - SESAU. 

Projeto/Atividade: Manutenção dos atendimentos em fisioterapia (Penha).. 

Valor: R$ 3.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 3.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 8 - SEAF. 

Projeto/Atividade: Manutenção do Fundo do Idoso Livre. 

Valor: R$ 2.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 2.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 9 - SEMEL. 

Projeto/Atividade: Manutenção do Programa Bolsa Atleta Livre. 

Valor: R$ 8.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 8.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 11 - SEAGRI. 

Projeto/Atividade: Reperfilamento asfáltico sobre calçamento em estradas 
rurais (por carga) R$ 7.000,00. 

Valor: R$ 4.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 4.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 11 - SEAGRI. 

Projeto/Atividade: Manutenção do Programa das Patrulhas Rurais Livre. 

Valor: R$ 2.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 2.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 12 - SEPLAG. 

Projeto/Atividade: Kit Informática I 05 computadores R$ 35.000,00. 

Valor: R$ 28.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 28.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 13 - SEMA. 

Projeto/Atividade: Manutenção de praças, parques e nascentes Livre. 

Valor: R$ 13.000,00. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 13.000,00. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 
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JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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EMENDA 

Apresenta Emenda Impositiva ao Orçamento 
Municipal do exercício de 2026. 

O Vereador que o presente subscreve, no uso e gozo de suas atribuições regimentais 
apresentam a seguinte: 

EMENDA IMPOSITIVA 

 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 

Modalidade da emenda: Individual. 

Órgão/Função: 13 - SEMA. 

Projeto/Atividade: Manutenção do Programa coleta seletiva Livre. 

Valor: R$ 2.190,36. 

 

Cancelamento compensatório: 

Órgão/Função: 99 - Reserva de contingência. 

Valor: R$ 2.190,36. 

 

Câmara Municipal de Corbélia, 28 de novembro de 2025. 

 

+ 

JOSÉ HELENO MILHOME 
Vereador 
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